
 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 18/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Mendelova univerzita v Brně – Zahradnická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČ: 62156489 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 18/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Poplužní dvory Čech, 

Moravy a Slezska a jejich harmonická kulturní krajina – identifikace a soudobá interpretace 

kulturních hodnot“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV018 (dále jen projekt). 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5, 

Článek 4 Zprávy a doklady o nákladech. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Nmet - certifikovaná metodika 3 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 9 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference  

W - uspořádání workshopu 2 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

3 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem  



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 9 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference  

W - uspořádání workshopu 2 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 

Původní znění Článku 4 se ruší a nahrazuje textem: 

Článek 4 

Zprávy o řešení projektu a výkazy o nákladech a výdajích 

1. Zprávy o řešení projektu a výkazy skutečného čerpání účelové podpory za příslušný 

rok řešení projektu, které podle této smlouvy příjemce předkládá poskytovateli, se předkládají 

v jednom vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet.  Způsob a formát doručení jsou 

stanoveny poskytovatelem příjemci nejpozději do 31. října příslušného roku podpory.  



 

 

2. Příjemce je povinen provést zúčtování poskytnuté dotace (tj. účelové podpory 

z programu NAKI II) za předchozí kalendářní rok a poskytovatel je povinen provést 

monitoring čerpání této poskytnuté podpory.  Příjemce předloží poskytovateli výkazy a 

tabulky skutečného čerpání účelové podpory za příslušný rok řešení projektu takto:  

K 25. lednu roku následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy: 

 výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky na platy 

zaměstnanců, 

 výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky na ostatní osobní 

náklady (OON) a dále autorské honoráře a stipendia, pokud jsou projektem plánovány,  

 výkaz skutečného čerpání věcných nákladů a výdajů za období 1. ledna - 31. prosince 

(v prvém roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku 

poskytnutí účelové podpory.  

 tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce 

 zdůvodnění nedočerpaných prostředků podpory za příslušný rok, které budou 

předmětem vypořádání se státním rozpočtem. 

Vzorové výkazy a tabulky podle písm. a) - e) předá poskytovatel příjemci nejpozději do 

31. října příslušného roku podpory. 

Výkazy a tabulky musí být autorizovány osobou kompetentní za vyúčtování projektu či jeho 

části ve společných projektech typu D/K. 

Příjemce je povinen o tomto postupu informovat řešitele příjemce (GP), odpovědnou osobu 

ekonomického úseku příjemce, koordinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-li 

určen. 

Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu nebo 

na základě písemné žádosti příjemce a po písemném souhlasu poskytovatele upraveného 

rozpočtu projektu dodatkem smlouvy. 

Vzájemné zápočty přečerpaných a nedočerpaných nákladových položek při dodržení 

celkové výše poskytnuté neinvestiční/investiční podpory jsou vyloučeny a vyúčtování se 

provádí na jednotlivé řádky rozpočtu projektu označené A1-E dle posledního znění smlouvy a 

jejích příloh. 

 

Osobní náklady nebo výdaje    

U osobních nákladů na platy (položky rozpočtu A1), ostatních osobních nákladů (položky 

rozpočtu A2), autorských honorářů (položky rozpočtu A3) a stipendií (položky rozpočtu A4) 

budou výkazy skutečného čerpání vedeny jmenovitě tak, aby bylo možné ztotožnit výdaj 

s osobou uvedenou v projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory v 

platném znění.  Pokud jsou osoby podílející se na řešení projektu vedeny popisem činností 

(účetní, administrátor), pak u jména osoby bude její činnost popsána identicky jako 

v projektu. 

U povinných zákonných odvodů (rozpočtová položka A5) a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb - FKSP (rozpočtová položka A6) se jejich skutečné čerpání uvádí jako 

sumární objem do tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce. 



 

 

  

Věcné náklady nebo výdaje 

U nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (položky rozpočtu B1-

B2) 

bude výkaz obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá komentáři tohoto druhu 

výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v platném znění. 

U nákladů na pořízení drobného hmotného a drobného nehmotného majetku (položky 

rozpočtu  B3 - B4) 

U přímých neinvestičních nákladů - provoz majetku zakoupeného mimo projekt (položky 

rozpočtu C1) 

U přímých neinvestičních nákladů - materiál (položky rozpočtu C2) 

U přímých neinvestičních nákladů - cestovné (položky rozpočtu C3) 

U přímých neinvestičních nákladů -  zveřejňování výsledků (položky rozpočtu C4) 

U nákladů nebo výdajů na služby (položky rozpočtu D)  

U doplňkových (režijních) nákladů nebo výdajů (položky rozpočtu E)  

bude výkaz v příslušné skupině (B/C/D/E) obsahovat specifikaci položek, jejichž text 

odpovídá komentáři tohoto druhu nákladu nebo výdaje dle projektu, který je součástí  

smlouvy/rozhodnutí  o poskytnutí účelové podpory, v platném znění.  

 

Ve výkazech skutečného čerpání poskytnuté účelové podpory budou příslušné položky 

rozpočtu projektu chronologicky seřazeny.  

 

2a.  Příjemce nepředkládá společně s podklady dle bodu 2 kopie účetních dokladů.  

V případě pochybností na straně poskytovatele o správnosti obsahu předložených podkladů 

dle bodu 2, písm. a) - e) je povinností příjemce podat vysvětlení, opravu výkazu nebo tabulky 

nebo na výzvu poskytovatele doložit kopii účetního dokladu k dané položce tak, aby 

poskytovatel mohl potvrdit použití podpory na daný účel, či použití podpory neuznat, a tím 

stanovit budoucí povinnost vrácení prostředků do státního rozpočtu.   

 

2b. Postup dle bodu  2a. nemění právo poskytovatele provést veřejnosprávní kontrolu na 

místě, kde si kontrolní skupina vyžádá účetní doklady přímo a tyto ověří s reportovanými 

údaji poskytovateli dle bodu 2.    

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. prosince příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena s výjimkou příjemce, který 

je: 

 veřejnou výzkumnou institucí, jež může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 

Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu, 



 

 

 veřejnou vysokou školou, jež může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona 111/1998 

Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% 

poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití 

v následném období řešení projektu,  

 státní příspěvkovou organizací zřizovanou poskytovatelem (SPO MK) u níž je 

přípustné ponechání k  31. prosinci příslušného roku podpory objektivně 

nevyužitelných prostředků poskytnuté podpory na účtu dlouhodobých záloh na straně 

SPO MK a jejich využití ke stejnému účelu popsanému v projektu v roce 

následujícím. Podmínkou tohoto postupu je, že výše, konkrétní účel, určení 

rozpočtové položky uznaných nákladů v projektu a řádné zdůvodnění nedočerpání 

bude poskytovateli nejpozději k 31. říjnu příslušného roku podpory písemně sděleno, 

a ten s tímto postupem vysloví písemně souhlas.  Uvedený postup není přípustný u 

nedočerpaných nákladů a výdajů na platy a ostatní osobní náklady, jejichž čerpání se 

promítá do čerpání mzdových limitů jakožto závazného (průřezového) rozpočtového 

ukazatele pro daný rok podpory.  Uvedený postup není přípustný u realizovaných 

nákladů a výdajů dle projektu (např. pořízení komodity, služby, čerpání cestovného) 

v nižším objemu, nežli byl plán uznaných nákladů uvedený v projektu v platném 

znění. Není-li účelné a hospodárné jejich využití pro projekt, budou na účtu 

dlouhodobých záloh vedeny jako vratky do doby vypořádání se státním rozpočtem.   

 

4. Nevyužité prostředky lze v průběhu příslušného roku podpory vrátit na účet 

poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to pouze na základě uzavřeného 

dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory 

o nečerpané prostředky.  

Příjemcem k 31. prosinci účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté 

podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu 

(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 

vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 

vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání 

provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané 

prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní 

účet poskytovatele v termínu 

stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. února roku  následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).     

5.  Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli souhrnnou písemnou 

roční periodickou (průběžnou) zprávu o řešení projektu, plnění cílů projektu, dosažených a 

uplatněných výsledcích včetně těchto výsledků do 15. 11. za uplynulé období. Zpráva a 

předložené uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole – hodnocení poskytovatele. 

6. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou dobu řešení 

do 30. 1. 2023. 



 

 

7.  Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2022, platí ustanovení o 

závěrečné zprávě, příslušných výkazech čerpání pro období do termínu předčasného zastavení 

projektu dle ustanovení části A- provedení projektu článku 8, přílohy č. 3 této smlouvy.“ 

Zdůvodnění: 

V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od  r. 2018 

upouští od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání 

kopie účetních dokladů tak, jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouvy. V souvislosti s tím 

poskytovatel v bodu 2. nově stanovil výčtem druhy dokladů o čerpání poskytnuté podpory, 

které je příjemce povinen předkládat, a nový (pozdější) termín pro jejich předložení. Nově 

bylo doplněno ustanovení 3. odrážky v bodě 3. pro státní příspěvkové organizace zřizované 

Ministerstvem kultury, které k účelu využití nečerpaných prostředků podpory využívaly 

v důvodných případech institut nároků z nespotřebovaných výdajů poskytovatele (NNV). 

S ohledem na změny v náhledu na NNV ze strany Rady pro výzkum, vývoj a inovace od r. 

2018 a povinnosti stanovené poskytovatelům podpory tyto zdroje minimalizovat, 

poskytovatel stanovil pro jím zřizované výzkumné organizace, jež mají právní formu státní 

příspěvkové organizace, mechanismus, kterým lze v odůvodněných případech prostředky 

ponechat příjemci k využití v návazném období řešení projektu k témuž účelu.  

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, Příloha č. 4 Přihlášky 

projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce, kapitola B. IV. Popis projektu, 5. 

Specifikovat výsledky projektu, 9. Etapy projektu. 
 

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Původní znění se nově doplňuje o: 

Uchazeč/příjemce projektu (jeho název): 

Mendelova univerzita v Brně 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Sedláček Jozef, Ing., Ph.D.  

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Matějka Daniel, Ing., Ph.D. 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Fialová Zuzana, Ing. (roz. Boršiová) 

 



 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.) 

člen řešitelského týmu interpretace a prezentace 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! 

Záložka není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského 

týmu autorem/spoluautorem. 

BORŠIOVÁ, Zuzana (2018): Možnosti regenerace krajiny lomu Bílina. Diplomová práce. 

Lednice: MENDELU.  

BORŠIOVÁ, Zuzana (2016): Aleje a stromořadí jako fenomén krajiny ČR. Bakalářská 

práce. Lednice: MENDELU. 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Klepárník Radim Ing. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

člen řešitelského týmu interpretace a prezentace 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem: 

KLEPÁRNÍK, Radim (2017): Obnova památky krajinářské architektury.  Diplomová práce. 

Lednice: MENDELU. 

KLEPÁRNÍK, Radim (2015): Podstata a role digitálního 3D modelu v architektonické 

studii náměstí v Lomnici u Tišnova. Bakalářská práce. Lednice: MENDELU. 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Náhlíková Barbora, Ing. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.) 

člen řešitelského týmu pro identifikaci a analýzy modelových území 

 



 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! 

Záložka není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského 

týmu autorem/spoluautorem. 

NÁHLÍKOVÁ, Barbora (2015): Sociální výstavba – kolonie a soubory nájemných domů 20. a 30. 

let 20. století. Bakalářská práce. Lednice: MENDELU. 

NÁHLÍKOVÁ, Barbora (2017): Krajinářská studie vybraného území. Diplomová práce. Lednice: 

MENDELU. 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Novotná Želmíra, Ing. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

člen řešitelského týmu pro identifikaci a analýzy modelových území 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem: 

KUČERA, P., STRÁNSKY, M., WEBER, M., SALAŠOVÁ, A., ŠARAPATKA, B., 

DOHNALOVÁ, B., FLEKALOVÁ, M., NOVOTNÁ, Ž., SAMSONOVÁ, P., SMETANOVÁ, D., 

STRÁNSKÁ, M., STROBLOVÁ, L., ŠANTRŮČKOVÁ, M., TRPÁKOVÁ, L. (2014) Úmluva 

o krajině: důsledky a rizika nedodržování Evropské úmluvy o krajině. 1. vyd. Brno: Mendelova 

univerzita v Brně. 183 s. ISBN 978-80-7375-967-4. 

NOVOTNÁ, Ž. (2014) Identita Krajiny Košských mokradí. In: Osobitost kulturní krajiny – od 

rozpoznání k ochraně. 1. vyd. Praha: České vysoké učení technické v Praze. s. 91--106. ISBN 978-

80-01-05607-3. 

SKOUPIL, J., NOVOTNÁ, Ž., PELIKÁN, P. (2014) Restoration of Important Landscape Elements 

and Influence on their Environs. In FIALOVÁ, J., PERNICOVÁ, D. Public recreation and 

landscape protection – with man hand in hand? 1. vyd. Brno: Mendelova univerzita v Brně.  

s. 203--207. ISBN 978-80-7375-952-0. 

 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce se doplňuje o: 

G10 RP 

G11 CIZ 

G12 8312038229 

G13 SK 

G14 Sedláček 

G15 Jozef 

G16 Ing. 

G17 Ph.D. 

 



 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8502266014 

G13   

G14 Matějka 

G15 Daniel 

G16 Ing. 

G17 Ph.D. 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9352073038 

G13   

G14 Fialová 

G15 Zuzana 

G16 Ing. 

G17   

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9206284197 

G13   

G14 Klepárník 

G15 Radim 

G16 Ing. 

G17   

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9151103951 

G13   

G14 Náhlíková 

G15 Barbora 

G16 Ing. 

G17   

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8459028094 

G13   

G14 Novotná 

G15 Želmíra 

G16 Ing. 



 

 

G17   

 

Zdůvodnění: 

 Z důvodu zvýšení vědecké kvalifikace (získání titulu Ph.D.) dochází k doplnění titulu 

u Ing. Daniela Matějky, Ph.D. a Ing. Jozefa Sedláčka, Ph.D.  

Na základě snížení úvazků z osobních důvodů u některých stávajících řešitelů byli 

k posílení řešitelského týmu přijati čtyři řešitelé noví, jejichž úkolem je zejména zpracování 

databází, analýzy velkého objemu historických mapových podkladů a dalších historických 

zdrojů, terénní průzkumy a spolupráci na plánovaných výstupech projektu. 

 

B.IV. Popis projektu 

5. Specifikovat výsledky projektu 

Původní znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika: Rozbor a hodnocení 

struktury a typických znaků 

krajiny v hospodářském zázemí 

panských dvorů  

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje postup pro 

vymezení typických znaků 

krajinného rázu harmonické 

kulturní krajiny, vytvořené 

provozem panských dvorů. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách I.6. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Česká komora architektů, správa 

památkových objektů, odborní 

pracovníci NPÚ, veřejná správa 

na úseku památkové péče, 

odborná veřejnost 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika: Obnova vybraných 

znaků krajiny, indikátory a 

parametry obnovy krajinné 

struktury 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje postupy pro 

ochranu a obnovu typických 

znaků krajinného rázu 

harmonické kulturní krajiny, 

v hospodářském zázemí panských 



 

 

dvorů. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách I.7. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Majitelé a uživatelé pozemků, 

veřejná a státní správa. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika zpracování 

interpretačních plánů 

historické kulturní krajiny 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje strukturovaný 

postup při interpretaci hodnot a 

problémů krajiny a pří přípravě 

interpretačního plánu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách II.3. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Muzea, krajinářští architekti, 

správy památkových objektů, 

odborní pracovníci NPÚ, veřejná 

správa na úseku památkové péče, 

odborná veřejnost 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Prezentace vybraného 

modelového území s důrazem 

na využití interpretačních 

technik (výstava) 

krátká charakteristika hlavního výsledku Prezentace hodnot vybraného 

modelového území veřejnosti vč. 

mladších věkových kategorií, 

které představují žáci základních 

a středních škol (předpokládaná 

doba trvání min. 3 měsíce, 

návštěvnost min. 1000 osob, bez 

vstupného na výstavu).  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách II.5. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Veřejnost, odborní pracovníci 

NPÚ, státní správa na úseku 

památkové péče 



 

 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Prezentace vybraného 

modelového území s důrazem 

na využití interpretačních 

technik – katalog k výstavě 

krátká charakteristika výsledku Shrnutí problematiky prezentace 

hodnot vybraného modelového 

území veřejnosti formou 

kritického katalogu výstavy. 

výsledek je plánován v etapě/ách II.5. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Veřejnost, odborní pracovníci 

NPÚ, státní správa na úseku 

památkové péče 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika 3 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 9 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference  

W - uspořádání workshopu 2 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika: Rozbor a hodnocení 

struktury a typických znaků 

krajiny v hospodářském zázemí 

panských dvorů  

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje postup pro 

vymezení typických znaků 

krajinného rázu harmonické 

kulturní krajiny, vytvořené 

provozem panských dvorů. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách I.6. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Česká komora architektů, správa 

památkových objektů, odborní 

pracovníci NPÚ, veřejná správa 

na úseku památkové péče, 

odborná veřejnost 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika: Obnova vybraných 

znaků krajiny, indikátory a 

parametry obnovy krajinné 

struktury 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje postupy pro 

ochranu a obnovu typických 

znaků krajinného rázu 

harmonické kulturní krajiny, 

v hospodářském zázemí panských 

dvorů. 



 

 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách I.7. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Majitelé a uživatelé pozemků, 

veřejná a státní správa. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika zpracování 

interpretačních plánů 

historické kulturní krajiny 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika obsahuje strukturovaný 

postup při interpretaci hodnot a 

problémů krajiny a pří přípravě 

interpretačního plánu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách II.3. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Muzea, krajinářští architekti, 

správy památkových objektů, 

odborní pracovníci NPÚ, veřejná 

správa na úseku památkové péče, 

odborná veřejnost 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Prezentace vybraného 

modelového území s důrazem 

na využití interpretačních 

technik (výstava) 

krátká charakteristika hlavního výsledku Prezentace hodnot vybraného 

modelového území veřejnosti vč. 

mladších věkových kategorií, 

které představují žáci základních 

a středních škol (předpokládaná 

doba trvání min. 3 měsíce, 

návštěvnost min. 1000 osob, bez 

vstupného na výstavu).  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách II.5. 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Veřejnost, odborní pracovníci 

NPÚ, státní správa na úseku 

památkové péče 

písmeno označující druh výsledku B 



 

 

předpokládaný název výsledku Prezentace vybraného 

modelového území s důrazem 

na využití interpretačních 

technik – katalog k výstavě 

krátká charakteristika výsledku Shrnutí problematiky prezentace 

hodnot vybraného modelového 

území veřejnosti formou 

kritického katalogu výstavy. 

výsledek je plánován v etapě/ách II.5. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Veřejnost, odborní pracovníci 

NPÚ, státní správa na úseku 

památkové péče 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

3 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 9 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference  

W - uspořádání workshopu 2 

 

9. Etapy projektu 

Původní znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

I. 6. Návrh metodiky pro rozbor a hodnocení struktury a typických znaků krajiny 

v hospodářském zázemí poplužních dvorů. Cílem 6. části I. etapy je metodicky zpracovat 

postup analýzy a hodnocení krajiny v zázemí hospodářských dvorů. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Nmet – certifikovaná metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení a 

certifikace metodiky proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 25/2014, 

schvalovacím orgánem bude MK ČR 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2020-09-15 certifikovaná metodika  - avízo ke schválení (1x) 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

I. 7. Principy obnovy a ochrany vybraných znaků hisotrické krajinné struktury poplužních 

dvorů – metodika. Cílem 7. části I. etapy je v metodice zobecnit závěry výzkumu tak, aby 

byly použitelné i pro jiné krajinné typy a pro jiná modelová území. Odborná publikace 

představí problematiku harmonické kulturní krajiny, která jako hospodářské zázemí 

náležela k poplužním dvorům. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1 x Nmet – certifikovaná metodika, 1 x B – odborná kniha 



 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení a 

certifikace metodiky proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 25/2014, 

schvalovacím orgánem bude MK ČR. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 certifikovaná metodika – avízo ke schválení (1x), 2022-10-31 odborná kniha 

(1x) 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

II. 3. Metodika zpracování interpretačních plánů historické kulturní krajiny a zpracování 

pilotní studie interpretačního plánu. Cílem 3. části II. etapy je vytvoření metodiky 

zpracování interpretačních plánů historické kulturní krajiny a zpracování pilotní studie 

interpretačního plánu. Metodika řeší možné přístupy a způsoby interpretace historické 

kulturní krajiny. Metodika bude sloužit jako podklad k vypracování interpretačního plánu. 

Metodika bude ověřena pilotní studií – interpretačním plánem pro konkrétní modelové 

území. Interpretační plán řeší konkrétní metody a způsoby interpretace pro vybrané 

území.  Plánuje klíčová sdělení a jednotlivé prostředky interpretace, způsoby provozu, 

hodnocení účinnosti interpretace, vymezuje role a zodpovědnosti jednotlivých subjektů při 

realizaci interpretace. Stanovuje postup realizace záměru a jeho finanční náklady. 

Nadřazeným dokumentem je interpretační strategie, která koordinuje plány jednotlivých 

subjektů. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1 x Jsc - recenzovaný odborný článek, 1 x B – odborná kniha, 1 x Nmet – certifikovaná 

metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení a 

certifikace metodiky proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 25/2014, 

schvalovacím orgánem bude MK ČR. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 certifikovaná metodika – avízo ke schválení (1x), 2022-10-31 recenzovaný 

odborný článek (1x), odborná kniha (1x) 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

II. 5. Uspořádání interpretační výstavy se zaměřením na prezentaci hodnot poplužních 



 

 

dvorů a vydání kritického katalogu k výstavě. 

Cílem 5. části II. etapy je uspořádání interpretační výstavy se zaměřením na prezentaci 

hodnot poplužních dvorů a vydání kritického katalogu k výstavě. Výstava bude zároveň 

sloužit jako prezentace inovativních prostředků v oblasti interpretace. Příkladem nových 

technologií může být např. interaktivní audiohra v krajině, rozšířená realita, vizualizace 

historického stavu v 3D modelu krajiny, dramaturgická interpretace v krajině, propojení 

fyzických modelů s videoprojekcí, videomaping. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x E – uspořádání výstavy, 1 x B – odborná kniha – kritický katalog výstavy, 1 x Jrec – 

recenzovaný odborný článek 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

I. 6. Návrh metodiky pro rozbor a hodnocení struktury a typických znaků krajiny 

v hospodářském zázemí poplužních dvorů. Cílem 6. části I. etapy je metodicky zpracovat 

postup analýzy a hodnocení krajiny v zázemí hospodářských dvorů. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x NmetS – schválená metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení metodiky 

proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 21/2018, schvalovacím orgánem 

bude MK ČR 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2020-09-15 schválená metodika  - avízo ke schválení (1x) 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

I. 7. Principy obnovy a ochrany vybraných znaků hisotrické krajinné struktury poplužních 

dvorů – metodika. Cílem 7. části I. etapy je v metodice zobecnit závěry výzkumu tak, aby 

byly použitelné i pro jiné krajinné typy a pro jiná modelová území. Odborná publikace 

představí problematiku harmonické kulturní krajiny, která jako hospodářské zázemí 

náležela k poplužním dvorům. 



 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1 x NmetS – schválená metodika, 1 x B – odborná kniha 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení metodiky 

proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 21/2018, schvalovacím orgánem 

bude MK ČR. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 schválená metodika – avízo ke schválení (1x), 2022-10-31 odborná kniha (1x) 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

II. 3. Metodika zpracování interpretačních plánů historické kulturní krajiny a zpracování 

pilotní studie interpretačního plánu. Cílem 3. části II. etapy je vytvoření metodiky 

zpracování interpretačních plánů historické kulturní krajiny a zpracování pilotní studie 

interpretačního plánu. Metodika řeší možné přístupy a způsoby interpretace historické 

kulturní krajiny. Metodika bude sloužit jako podklad k vypracování interpretačního plánu. 

Metodika bude ověřena pilotní studií – interpretačním plánem pro konkrétní modelové 

území. Interpretační plán řeší konkrétní metody a způsoby interpretace pro vybrané 

území.  Plánuje klíčová sdělení a jednotlivé prostředky interpretace, způsoby provozu, 

hodnocení účinnosti interpretace, vymezuje role a zodpovědnosti jednotlivých subjektů při 

realizaci interpretace. Stanovuje postup realizace záměru a jeho finanční náklady. 

Nadřazeným dokumentem je interpretační strategie, která koordinuje plány jednotlivých 

subjektů. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1 x Jsc - recenzovaný odborný článek, 1 x B – odborná kniha, 1 x NmetS – schválená 

metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výsledky budou zpracovány a předloženy ve formě uznatelné pro RIV, schválení metodiky 

proběhne v souladu s Příkazem ministra kultury č. 21/2018, schvalovacím orgánem 

bude MK ČR. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-06-30 schválená metodika – avízo ke schválení (1x), 2022-10-31 recenzovaný 

odborný článek (1x), odborná kniha (1x) 

 



 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

II. 5. Uspořádání interpretační výstavy se zaměřením na prezentaci hodnot poplužních 

dvorů a vydání kritického katalogu k výstavě. 

Cílem 5. části II. etapy je uspořádání interpretační výstavy se zaměřením na prezentaci 

hodnot poplužních dvorů a vydání kritického katalogu k výstavě. Výstava bude zároveň 

sloužit jako prezentace inovativních prostředků v oblasti interpretace. Příkladem nových 

technologií může být např. interaktivní audiohra v krajině, rozšířená realita, vizualizace 

historického stavu v 3D modelu krajiny, dramaturgická interpretace v krajině, propojení 

fyzických modelů s videoprojekcí, videomaping. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Ekrit – uspořádání výstavy s kritickým katalogem, 1x B – odborná kniha – kritický 

katalog výstavy, 1x Jrec – recenzovaný odborný článek 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 

 A - Osobní náklady – Příjemce – Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta, 

pro roky řešení 2018 - 2022. 

 B – Náklady na pořízení majetku – Příjemce – Mendelova univerzita v Brně, 

Zahradnická fakulta, pro rok řešení 2018. 

  

Změny v položkách:  

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 B3 – Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

Zdůvodnění: 

 A1 – Příjemce – Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta – Z osobních 

důvodů dochází ke snížení úvazků doc. Petra Kučery, Ph.D. (z 0,4 na 0,3), Ing. Daniela 

Matějky, Ph.D. (z 0,4 na 0,2), Ing. Jozefa Sedláčka, Ph.D. (z 0,3 na 0,2), Ing. Ondřeje Šestáka 

(z 0,2 na 0,1), Ing. Pavla Šimka (z 0,2 na 0,1). Uvolněný pracovní úvazek v celkovém rozsahu 

0,6 bude rozdělen mezi stávající a nové řešitele - Ing. Lenku Trpákovou, stávající řešitelku 

tematické etapy I. (z 0,3 na 0,4), Ing. Barboru Náhlíkovou, novou řešitelku tematické etapy I. 

(0,2), Ing. Radima Klepárníka, nového řešitele tematické etapy II. (0,1) a Ing. Želmíru 

Novotnou, novou řešitelku tematické etapy II. (0,2). 

 Pracovní povinnosti po odchodu Ing. Hany Matějkové na mateřskou a rodinnou 

dovolenou se převádí na nově přijaté řešitele Ing. Zuzanu Fialovou (0,2) a Ing. Radima 

Klepárníka (0,1). 



 

 

 Z důvodu změn v řešitelském týmu a míry zapojení řešitelů do projektu dochází 

ke snížení celkových ročních mzdových nákladů při zachování výše úvazku u doc. Dr. Ing. 

Aleny Salašové (z 80 tis. Kč na 73 tis. Kč), Ing. Dareka Laciny (z 90 tis. Kč na 85 tis. Kč) a 

Ing. Evy Žallmannové, Ph.D. (z 68 Tis. Kč na 58 tis. Kč) ve prospěch Ing. Lenky Trpálkové, 

Ing. Zuzany Fialové, Ing. Radima Klepárníka, Ing. Barbory Náhlíkové a Želmíry Novotné. 

 Z důvodu zvýšení vědecké kvalifikace (získání titulu Ph.D.) dochází k doplnění titulu 

u Ing. Daniela Matějky, Ph.D. a Ing. Jozefa Sedláčka, Ph.D. 

B3 – Příjemce – Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta. Pro zefektivnění 

práce řešitelů projektu bude, díky aktuálně platným rámcovým smlouvám, které umožňují 

nákup IT vybavení za nižší jednotkové ceny, než bylo plánováno v době podání přihlášky 

projektu, pořízeno 5ks notebooků, 3ks pracovní stanice, 2ks monitor 27“, 2ks monitor 24“ (u 

jedné pracovní stanice budou lepší práci s rozsáhlými digitálními mapami dva monitory). 

Na základě zkušeností s řešením projektu v terénu bude upuštěno od koupě třetího 

speciálního objektivu, místo kterého bude pořízen lehký výkonný kompaktní fotoaparát 

k pořizování standardní fotodokumentace terénních průzkumů.  

Celkové náklady projektu po celou dobu řešení projektu se těmito změnami nemění. 

 

Čl. V. 

 Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky, 

Část A – Provedení projektu, Článek 2 Řízení (provádění) projektu odst. 1 písm. d), Článek 5 

Předkládání podkladů o projektu část B. Prokazování nákladů (doklady) odst. 1. 

 

Článek 2 

Řízení (provádění) projektu 

1. Příjemce/příjemce-koordinátor 

Původní znění: 

d) předává poskytovateli: 

- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

d) předává poskytovateli: 

- výkazy a tabulky skutečného čerpání osobních a věcných nákladů sestavené dle 

článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech dle článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 

5 této přílohy, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 



Článek 5

Předkládání podkladů o projektu
B. Prokázání nákladů (doklady)

Původní znění:

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4
smlouvy a předloží poskytovateli vyúčtování s doklady k prokázání nákladů za každý
rok řešení.

se ruší a nověnahrazuje

Nové znění:

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory vtermínech stanovených včlánku 4

smlouvy/rozhodnutí a předloží poskytovateli výkaz skutečného čerpání osobních

nákladů, věcných nákladů a tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity
příjemce, popř. zdůvodnění nedočerpaných prostředků dle smlouvy/rozhodnutí o

poskytnutí účelové podpory v platném znění.

Zdůvodnění:

V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018
upouští od povinnosti příjemce podpory předkládat společně svýkazy skutečného čerpání
kopie účetních dokladů, tak jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouvy.

Čl. VI.

Příloha: Změnyv tabulkách rozpočtu projektu.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje.

Čl. vn.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VIII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, znichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registrusmluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě
poskytovatel podpory.

V Praze dne 6. 12. 2018


